
 

 

 

 

コロナ禍３年目の夏  

学校長  岡 田  浩 

立秋、処暑を過ぎましたが、まだまだ暑い日が続いております。皆様方におかれま

しては、益々ご健勝のことと存じます。 

夏休みになる前あたりから、変異株ＢＡ５による感染爆発で、今年の夏も大変な夏

となってしまいました。全国津々浦々で感染が拡大し、１日の新規感染者が２５万人

を超える日もありました。しかしながら、振り返りますと、一昨年度の夏休みは８月

１日～１６日だけでしたし、昨年度は８月中は臨時休業、９月は分散登校でした。過

去２年に比べれば、今年度は予定通り８月２９日から通常授業を始めることができま

した。これからも引き続き感染対策を講じ、教育活動を行ってまいります。 

夏休み前までに、皆様方のご協力によりまして、４・５・６年生の宿泊行事を無事

終了することができました。また、個人面談にもご協力いただきまして、誠にありが

とうございました。さらに、本日から９月２９日まで、保護者の方々による旗当番、

本当にありがとうございます。大変暑い中ですが、子どもたちの交通安全のため何卒

よろしくお願い申し上げます。 

９月の授業参観・懇談会、１０月のスポーツフェスティバルと感染対策を行いなが

ら開催していきたいと考えております。詳細につきましては、後日配布します文書を

ご覧ください。 

さて、今年度の児童会のテーマは、「みんなで咲かせよう ひがまた４（フォー）

フラワー みんなであいさつ みんなでけじめ みんなで笑顔 みんなで助け合い」

です。人と人をつなぐ大切な挨拶を心がけ、人としてのけじめを大切にし、人のこと

を思いやって助け合うようにすれば、自然とみんなが笑顔になれると私も思います。

ぜひ子どもたちが話し合って決定したこの素晴らしいテーマを達成できるように、

日々、教職員一同で頑張ってまいります。どうぞ地域の皆様方も保護者の皆様方も、

ともにこのテーマ達成に向けて、今後とも多大なるご支援ご協力の程どうぞよろしく

お願いいたします。 

             東 俣 野  ９月号 
東俣野小学校 学校だより  令和４年８月２９日 

 


